MUNICIPAL DE
SUBEMENDA SUBSTITUTIVO

N° 	EMENDA N°
,DA N° 2 AO PROJETO DE LEI N° 704/2019
JEISTITUTIVO)

A Câmara Municipal de Belo Horizonte decreta:

Art. 1° - Nas obras públicas ou particulares financiadas pelo Poder Público
deverá ser estabelecido quantitativo mínimo de uso de material de construção civil
produzido a partir dos rejeitos sólidos de mineração.

Parágrafo primeiro: Caberá ao Poder Executivo, mediante decreto,
regulamentar os quantitativos mínimos.

Parágrafo segundo. Considera-se cumprimento o caput quando o edital de
licitação contemplar essa exigência.

Art. 2° - As empresas situadas em Belo Horizonte fabriquem, usem ou utilizem
artefatos da construção civil, tais como blocos para alvenaria, tijolos, pisos
itintertravados, telhas e asfalto serão consideradas como empresas sustentáveis.

Parágrafo Único: Caberá ao Poder Executivo, em decreto, regulamentar os
requisitos e benefícios oriundos do título de sustentabilidade.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Belo Horizonte, 29 de Março de 2023

gi ço

%a

CIRO DANIEL DE
SOUZA PEREIRA D
SILVA:01507345

Assinado de forma digital por
CIRO DANIEL DE SOUZA PEREIRA

SILVA91507345658
3.03.31 13:47:10-03'00'

Vereador Ciro Pereira

Proposição Originária de
Decisão da Comissão

Relativa ao(a)

ira° h). 	12,1,

	/

• RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com MP 2.200 -2/2001

Data de verifica*
Versào do software

• Informações do arquivo

Nome do arquivo
Resumo SHA256 do arquivo
Tipo do arquivo
Quantidade de assinaturas

31/03/2023 17:03:55 UTC
2.11rc5

parecer 784 v 2 ass.pdf

28098568e3a7accaBb488119092Ofe2c79e33c36418MBOOca9efaa7fe521395

PDF
2

• BR Assinatura por CN=CIRO DANIEL DE SOUZA PEREIRA DA SILVA:***073456**,
OU=presencial, OU=39256593000197, OU --(EM BRANCO), OU=RFB e-CPF A3, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, 0=ICP-Brasil, C=BR

• Informações da assinatura

Tipo de assinatura
Status da assinatura
Caminho de certfficaçao
Estrutura da assinatura
Cifra assimétrica
Resumo criptográfico
Data da assinatura
Status dos atributos

l ► Informações do assinante

► Caminho de certificação

► Atributos

Destacada
Aprovado
Aprovado
Conformidade com o padrão (150 32000).
Aprovada
Correto
31/03/2023 16:46:47 UTC
Aprovados

• BR Assinatura por CN=CIRO DANIEL DE SOUZA PEREIRA DA SILVA:***073456**,
OU=presencial, OU=39256593000197, OU=(EM BRANCO), OU=RFB e-CPF A3, OU=Secreta ria
da Receita Federal do Brasil - RFB, 0=ICP-Brasil, C=BR

• Informações da assinatura

Tipo de assinatura
Status da assinatura
Caminho de certiflcaçáo
Estrutura da assinatura
Cifra assimétrica
Resumo criptográfico
Data da assinatura
Status dos atributos

I ► Informações do assinante

► Caminho de certificação

► Atributos

Destacada
Aprovado
Aprovado
Conformidade com o padrão (150 32000).
Aprovada
Correto
31/03/2023 16:47:10 UTC
Aprovados

AVULSOS D1STRIBUIDOS
EIA__122e!

4

Aprovado o parecer da
relatora ou relator

AVALIE ESTE
SERVIÇO

EXPANDIR
ELEMENTOS

a
31/03/2023 14:04 Verificador de Conformidade

INÍCIO TERMOS DE USO 	F.A.Q .

RELATÓRIO

Modo escuro
https://verificador.iti.brAvsbreport 	 1/1

	Page 1
	Page 2